
 

UCHWAŁA Nr XLIV/218/2014 

RADY  GMINY  W  MIROWIE 

z dnia  31 października 2014 roku 

 

 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta  do celów wymiaru podatku rolnego 
za  2015 r. 

 

 

            Na podstawie art. 18 ust.2, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 roku o podatku rolnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 1381 z póz. zm.)  

w związku z ogłoszonym  Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 

października 2014 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 

podstawą do ustalenia podatku rolnego rok podatkowy 2015 (M.P. z 23 października 2014 r. 

poz. 935).  Rada Gminy w Mirowie uchwala co następuje: 

§ 1. 

 

Obniża się średnią cenę skupu żyta  1 dt żyta przyjętego do ustalania podatku rolnego na 2014 

rok do kwoty 41,00 złotych. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. 

 

1.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz  

   na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i Sołectwach 

2.Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku  

   Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          PROJEKT 

 

UCHWAŁA nr . . . . ./2014 

RADY  GMINY  W  MIROWIE 

z dnia . . . . . . . . . . . . . . 2014 roku 

 

 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta  do celów wymiaru podatku rolnego za  
2015 r. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 roku o podatku rolnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku poz. 1381 z póz. zm.) w 

związku z ogłoszonym  Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 

października 2014 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej 

podstawą do ustalenia podatku rolnego rok podatkowy 2015 (M.P. z 23 października 2014 r. 

poz. 935).  Rada Gminy w Mirowie uchwala co następuje: 

 

§1. Obniża się średnią cenę skupu żyta  1 dt żyta przyjętego do ustalania podatku 

rolnego na 2014 rok do kwoty  41,00 złotych. 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały nr . . . . . . . . . . . ./2014  

Rady Gminy Mirów w sprawie obniżenia średniej  

ceny skupu żyta na rok 2015 dla ustalenia  podatku rolnego  

 

 

1.Przesłanki przemawiające za przyjęciem proponowanej regulacji. 

  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Gminy podejmuje uchwały w sprawach 

podatków i opłat lokalnych – w granicach określonych w odrębnych ustawach. Niniejsza 

uchwała realizuje delegację ustawową przewidzianą w art.6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 

1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1381 ze zm.) zgodnie z 

którą rada gminy w drodze uchwały może obniżyć średnią cenę skupu żyta określoną przez 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów 

poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2015 r.  ogłoszona w komunikacie 

Prezesa GUS z 20 października 2014 roku wyniosła 61,37 zł za 1 dt. W porównaniu do ceny 

skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 

2014 jest ona niższa o 12,89 %. Wynosiła ona 69,28 zł za 1dt. . Zgodnie z komunikatem 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2014 r. ( M. P. z dnia 21 lipca 2014, 

poz. 575 ), wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2014 roku 

w stosunku do I półrocza 2013 r. wyniósł 100,4. Nastąpił zatem nieduży wzrost cen bo o 

0,4%. Mają na uwadze niższą wysokość średniej ceny skupu żyta oraz wskaźnik cen 

proponuje się pozostawienie stawki podatkowej na 2015 rok  na poziomie roku 2014 to jest 

obniżenie jej z 61,37 zł za 1dt. do 41,00 zł. za 1dt. Przyjęcie ceny żyta na poziomie niższym 

od maksymalnej wynika z zamiaru mniejszego obciążania kosztami podatku najuboższej 

grupy społecznej jaką są rolnicy. 

2. Informacja o skutkach finansowych – obciążeniu finansowym dla budżetu Gminy 

wynikających z przyjęcia proponowanej regulacji.  

Uchwała ma bezpośredni wpływ na wysokość dochodów z tytułu podatku rolnego. Uchwała 

nie spowoduje obciążeń finansowych dla budżetu Gminy. 

 

3. Wskazanie źródła pokrycia realizacji przedsięwzięcia. 

Nie dotyczy. 

 

4. Informacja o oczekiwanych skutkach społecznych i innych, jakie wiązać się będą z 

przyjęciem uchwały. 

Przyjęcie uchwały nie wywoła istotnych skutków społecznych i innych. 

        


